
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с. Красное 

 

 

«26» июля 2024 года        № 76 
 

 
Об утверждении списка одаренных детей на получение 

стипендии главы администрации муниципального района  

«Красненский район» Белгородской области  на 2024-2025 учебный год 
 

 

В соответствии с Положением о стипендиях главы администрации 

муниципального района «Красненский район» Белгородской области, 

утвержденным решением Муниципального совета Красненского района       от 27 

ноября 2020 года № 226, в целях стимулирования интеллектуальной и спортивной 

деятельности обучающихся, детского и юношеского творчества, оказания 

материальной поддержки одаренным детям Муниципальный совет Красненского 

района р е ш и л: 

1. Утвердить список одаренных детей на получение стипендии главы 

администрации муниципального района «Красненский район» Белгородской 

области (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в управление финансов и бюджетной 

политики (Фомина И.Н.) и отдел образования администрации Красненского района 

(Харланова С.Н.). 

3. Заместителю председателя Муниципального совета Красненского района 

(Петрищева Л.А.) разместить данное решение на официальном сайте 

администрации Красненского района по адресу:  krasnenskijkrasnenskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального совета Красненского района по социально-

культурному развитию, делам ветеранов и молодежи  (Федяева Г.А.)  

 

 
 

        



Приложение 

к решению Муниципального совета 

Красненского района 

от 26 июля 2024 г. № 76 

 

Список 

одаренных детей на получение стипендии главы администрации Красненского района  

на 2024-2025 учебный год 
 

№  

п/п 

ФИО 

обучающегося 

Школа Дата 

рождения 

Класс Номинация Достижения 

1. Архипова Светлана 

Романовна 

МОУ «Красненская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени 

М.И.Светличной» 

31.01.2013 5 «Юный талант» - победитель: 

Муниципальный этап IX Международного конкурса 

детского рисунка «Дружная планета» 

Всероссийский детско-юношеский конкурс рисунка и 

прикладного творчества «Будущие шедевры Эрмитажа» 

Всероссийский конкурс педагогов и детей 

общеобразовательных организаций по теме «Защитники 

Отечества» 

Конкурс рисунков, посвященный 30-летию Конституции 

РФ в рамках партийного проекта «Крепка семья» 

Международный конкурс детско-юношеского 

творчества «Секреты любимых сказок» 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

семейных фотографий «Питомцы – герои картин, книг, 

фильмов» 

Муниципальный этап международного конкурса 

детского творчества «Красота Божьего мира» 

Муниципальный конкурс детского рисунка «Мир науки 

глазами детей» 

Районная акция «Сохраним леса от пожаров» 

Муниципальный этап Всероссийского фестиваля 

«Праздник эколят – молодых защитников природы» 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

экологических рисунков 

Районный конкурс рисунков (плакатов) среди учащихся 

общеобразовательных учреждений Красненского района 



3 

 

на тему «Мы – будущие избиратели» в 2023  

Региональный этап международного конкурса детского 

творчества «Красота Божьего мира»  

Муниципальный этап симпозиума научно-

исследовательских работ и проектов обучающихся «Мои 

исследования – родному краю» 

Муниципальный конкурс рисунков «Познаем малую 

родину» 

Муниципальный Пасхальный конкурс-фестиваль 

детского творчества «Радость души моей» 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина» 

Районная выставка-конкурс детского творчества 

«Родной природы красота» 

Муниципальный конкурс детского рисунка «Охрана 

труда и моя семья» 

Всероссийский детско-юношеский конкурс рисунка и 

прикладного творчества «Для папы, для деда, для 

братика – 2024» 

Международный конкурс анималистического искусства 

«Звери. Птицы. Рыбы» 

Всероссийский конкурс обучающихся основного и 

среднего образования по теме «Азбука финансовой 

грамотности» 

Региональный этап Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина» 

- призер:  

Всероссийский детско-юношеский конкурс рисунка и 

прикладного творчества «Для мамы, для бабушки, для 

сестренки – 2024» 

Всероссийский детско-юношеский конкурс рисунка и 

прикладного творчества «Приключения Алисы» 

Всероссийский детско-юношеский конкурс рисунка и 

прикладного творчества «Рисуй, ваяй в августе. 2023» 



4 

 

Конкурс рисунков, посвященный Дню защитника 

Отечества в рамках партийного проекта «Крепка семья» 

Всероссийский конкурс «Моя Россия» 

Районный конкурс медиатворчества «Юная 

Белгородчина» 

Областная акция «Сохраним леса от пожаров» 

Региональный этап Всероссийского (международного) 

фестиваля «Праздник эколят – молодых защитников 

природы» 

Муниципальный этап фонетического конкурса по 

иностранным языкам «Шире круг» 

Конкурс рисунков «10 лет вместе» 

Муниципальный конкурс сочинений «Моя семья» 

- участник: 

Участие в просветительском проекте «История в 

деталях» 

Региональный симпозиум научно-исследовательских 

работ и проектов обучающихся «Мои исследования – 

родному краю» 

Активное участие в жизни объединения «Юный 

художник» и Дома детского творчества 

Участник межмуниципального заочного конкурса «Всех 

важнее на свете мама» 

2. Борзенков Кирилл 

Юрьевич 

ОГБОУ 

«Новоуколовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

15.08.2011 7 «Юный 

интеллектуал» 

-Международный конкурс учебных предметов «Вкупе», 

направление математика, исследовательская работа – 

победитель; 

-Всероссийский интернет-проект «Страна экологических 

троп» - призер; 

-Всероссийский конкурс «Экология регионов России» - 

победитель; 

-III Всероссийский творческий конкурс по иностранным 

языкам «Everyday English», поэзия на английском языке - 

победитель; 

-Всероссийский творческий конкурс по иностранным 

языкам «Everyday English», плакаты на английском языке 

- победитель; 



5 

 

-Всероссийский конкурс «Призвание», номинация 

«Презентация» - победитель; 

-Всероссийский конкурс исследовательских работ, 

направление – математика - победитель; 

-II Всероссийская викторина по английскому языку - 

победитель; 

-Всероссийский детско – юношеский конкурс по 

обществознанию «зачем людям государство» - 

победитель; 

-Региональный симпозиум научно - исследовательских 

работ и проектов обучающихся «Мои исследования - 

родному краю» - призер; 

- Региональный конкур проектов «Время 31-х» - 

Финалист; 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса юных 

исследователей окружающей среды  

им. Б.В. Вернадского – победитель; 

- Муниципальный этап фонетического конкурса по 

иностранным языкам «Шире круг» в номинации 

«Литературный микс» - призер; 

-Муниципальный конкурс презентаций «Великие  

ученые России» - призер; 

-Муниципальный конкурс научно-исследовательских и 

творческих работ «Первые шаги в науке» - победитель. 

3. Вахнина Анна 

Александровна 

МОУ «Красненская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени 

М.И.Светличной» 

27.08.2011 6 «Юный активист» - победитель: 

Конкурс научно-исследовательских, методических и 

творческих работ «Мой край» 

Муниципальный конкурс на знание государственной и 

региональной символики Российской федерации 

Викторина «Выстоял. Сражался. Победил.» 

Муниципальный конкурс сочинений «Моя семья» 

Муниципальный конкурс медиапроектов «Открывая 

прошлое, сохраним будущее» 

Муниципальный этап XXIII областного конкурса «Мой 

край – родная Белгородчина» 

Межмуниципальный заочный конкурс «Всех важнее на 



6 

 

свете мама» 

Конкурс «Звезда милосердия – негасимый свет» 

- призер: 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

семейных фотографий «Кулинарное путешествие по 

родной стране» 

Муниципальный конкурс «Хранители истории» на 

территории Красненского района Белгородской области 

Муниципальный конкурс чтецов «Белгородская 

сокровищница» 

Районный конкурс медиатворчества «Юная 

Белгородчина» 

Районная акция «Сохраним леса от пожаров» 

Муниципальном конкурсе «Адрес детства – Россия», 

посвященном Году семьи 

- участник: 

Всероссийский проект «Хранители истории в 

Белгородской области» 

Просветительский проект «История в деталях» 

Всероссийский проект «Благо твори». Конкурс на 

разработку логотипа 

Онлайн – мероприятие «Давайте читать вместе» 

Онлайн – активность «Вместе с книгой» 

Акция «Открытка солдату» 

Всероссийский конкурс, посвященный 80 -летию Героя 

Советского Союза Громова Бориса Всеволодовича 

Всероссийская конференция «Подольские курсанты. 

Подвиг красных юнкеров», в рамках регионального 

проекта «Территория истории» 

Международный конкурс рисунков «Защитники 

Отечества» 

Всероссийский юнармейский онлайн – марафон 

«Брутальный февраль» 

Всероссийская акция «Равнение на героев» 

Всероссийский детский конкурс «Заповедная сказка» 

Всероссийский конкурс рисунка «Жизнь, деленная на 



7 

 

граммы», посвященный 80-летию полного 

освобождения Ленинграда от фашистской блокады 

Всероссийский конкурс «Распаковка профессий» 

X фотоконкурс русского географического общества 

«Самая красивая страна» 

Открытая викторина «Великие деятели отечественной 

науки», посвященная Дню российской науки 

Межрегиональный видео конкурс стихов «Покормите 

птиц», посвященный 100-летию заповедника 

«Белогорье» 

XIII межрегиональные научно-практические чтения 

имени А. С. Тайсина «Край, в котором я живу» 

Всероссийский конкурс историй и фотографий «История 

одной семьи» в рамках Года семьи 

4. Воржева Альбина 

Владимировна 

МОУ «Красненская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени 

М.И.Светличной» 

22.03.2008 10 «За достижения в 

учебе и 

исследовательско

й деятельности» 

Всероссийская олимпиада школьников по литературе 

(муниципальный этап) – призер;  

Всероссийская олимпиада школьников по технологии 

(муниципальный этап) 

Всероссийская олимпиада школьников по 

избирательному праву (муниципальный этап) – 

победитель;  

Всероссийская олимпиада школьников по физической 

культуре (муниципальный этап) – призер; 

Всероссийская олимпиада школьников по экологии 

(муниципальный этап) – призер.   

Муниципальная конференция интеллектуально 

одаренных детей «Мои исследования – родному краю» – 

победитель; 

Муниципальный этап конкурса исследовательских 

краеведческих работ «Отечество»- победитель;  

Муниципальный этап конкурса исследовательских 

краеведческих работ «Память храня» - победитель; 

Региональный этап научной конференции школьников 

«Меня оценят в 21 веке»- призер;  

Муниципальный конкурс на лучшее знание 

государственной и региональной символики Российской 



8 

 

Федерации – призер;  

Всероссийский конкурс исследовательских работ 

«Отчизна»- победитель 2 степени;  

Всероссийская конференции «Мой вклад в величие 

России» - победитель; 

Всероссийский проект «Без срока давности. Память, 

отраженная поколениями»- участник;  

Всероссийский конкурс детских творческих работ  

«Моя семья» - призер 2 степени; 

Всероссийский конкурс обучающихся «Азбука 

финансовой грамотности» - победитель;  

Муниципальный этап конкурса сочинений «Моя семья» 

- победитель;  

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

обучающихся общеобразовательных организаций 

«Ученик года – 2024»- победитель;  

Международный творческий конкурс «Спасибо деду за 

Победу» - лауреат 1 степени. 

5. Двали Ева 

Александровна 

ОГБОУ 

«Новоуколовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

27.05.2009 8 «За активную 

общественно-

полезную 

деятельность» 

Региональный этап II Всероссийской олимпиады по 

естественнонаучной грамотности – победитель; 

Областной конкурс творческих работ «Права человека 

глазами детей» - призер;  

Областная акция «Замечай» - участник; 

Региональный медиаинтенсив «Расскажи Первым» - 

участник; 

Всероссийская акция «Российский Детский Дед Мороз» 

- участник; 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

творческих работ «Я и Россия: мечты о будущем» -          

1 место; 

Муниципальный этап Всероссийской акции                  

«Я – гражданин России» –1 место; 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

социальной рекламы в области формирования культуры 

здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни – 

здоровье! 2023» – 3 место; 



9 

 

Муниципальный конкурс чтецов «Белгородская 

сокровищница» – 2 место; 

Муниципальный этап областного конкурса детских 

телестудий «ТелеИдея» - 1 место; 

Муниципальный конкурс творческих работ «Белогорье, 

моѐ вдохновение», посвященный 70-летию образования 

Белгородской области – 1 место; 

Муниципальный этап военно-патриотической игры 

«Зарница 2.0.» - Благодарственное письмо; 

Муниципальный этап симпозиума научно-

исследовательских работ и проектов «Мои исследования 

родному краю» - призер; 

Районный конкурс  рисунков «Мы будущие избиратели» 

- победитель; 

Районный конкурс исследовательских краеведческих 

работ участников Всероссийского туристско-

краеведческого движения «Отечество» - призер; 

Муниципальный конкурс на лучшее знание 

государственной и региональной символики РФ – 

призер; 

Всероссийская олимпиада школьников (муниципальный 

этап) по русскому языку – победитель; 

Всероссийская олимпиада школьников (муниципальный 

этап) по технологии – призер; 

Всероссийская олимпиада школьников (муниципальный 

этап) по МХК – призер; 

Всероссийская олимпиада школьников (муниципальный 

этап) по английскому языку – призер; 

Всероссийская олимпиада школьников (муниципальный 

этап) по литературе – победитель. 

6. Дешевых Артем 

Алексеевич 

МБУ ДО «ДШИ» 18.06.2009 6 «За достижения в 

художественно-

культурной 

деятельности» 

Международный конкурс молодых исполнителей «Белая 

лира» - лауреат 1 степени; 

Всероссийский музыкальный конкурс креативных 

солистов и дуэтов «От всей души» - лауреат 2 степени 

18.12.2023 г.; 

Всероссийский музыкальный конкурс креативных 



10 

 

солистов и дуэтов «От всей души» - лауреат 2 степени 

25.12.2023 г.; 

V открытый межзональный конкурс «Мы виртуозы» - 

лауреат 1 степени; 

IV межзональный конкурс музыкально-

исполнительского мастерства «Музыкальная планета 

детства» - лауреат 1 степени; 

XXI областного конкурса народного творчества 

«Белгородский карагод» - лауреат 1 степени; 

IV открытый межзональный конкурс исполнителей на 

народных инструментах «Народные напевы» - лауреат  

1 степени; 

V открытый межзональный многожанровый конкурс 

«Мелодия Победы» - лауреат 1 степени; 

VI открытый региональный конкурс баянистов и 

аккордеонистов им. Жана Павловича Петрухина - 

лауреат 2 степени; 

Региональный конкурс «Планета цветов» - лауреат; 

Активный участник Международной акции «Ночь 

музеев» - 2024. 

7. Дубинина 

Вероника 

Анатольевна 

МОУ «Большовская 

основная 

общеобразовательная 

школа имени  

М.Д Чубарых» 

23.02.2011 7 «Юный 

интеллектуал» 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру по 

окружающему миру и экологии для учеников  

1-9 классов – победитель; 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру «Безопасный 

интернет» для учеников 1-9 классов – победитель; 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру «Наука 

вокруг нас» для учеников 1-9 классов – победитель; 

Всероссийская краеведческая онлайн – викторина 

Учи.ру «Открываем Курскую область» для учеников  

1-11 классов – победитель; 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру по 

английскому языку для учеников 1-9 классов – 

победитель; 

Межмуниципальный конкурс «Спасибо за Победу» - 

призѐр; 

Межмуниципальный конкурс «Спасибо за Победу» - 



11 

 

призѐр; 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в 2023-2024 учебном году – 

призѐр; 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по географии в 2023-2024 учебном году – 

призѐр; 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ в 2023-2024 учебном году – 

призѐр; 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по экологии в 2023-2024 учебном году – 

призѐр; 

Районная экологическая акция «Живи, ѐлка!» -  

3 место; 

Муниципальный этап XXIII областного конкурса 

художественного слова «Мой край – родная 

Белгородчина» - победитель. 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» в Красненском районе 

– победитель; 

Муниципальный конкурс «Адрес детства – Россия» -  

3 место; 

Муниципальный конкурс знатоков – краеведов «Знатоки 

краеведения» - 3 место; 

Муниципальный конкурс сочинений «Моя семья» - 

призѐр; 

Муниципальный конкурс чтецов «Лес – наша жизнь» -  

1 место; 

Муниципальный этап IX Международного конкурса 

детского рисунка «Дружная планета» - 

2 место; 

Районная выставка – конкурс новогодних букетов и 

композиций «Зимняя фантазия» - 2 место; 

Районный конкурс медиатворчества «Юная 

Белгородчина» - 2 место; 



12 

 

Районная выставка выгоночных цветочно – 

декоративных растений «Приближая дыхание весны…» 

- победитель; 

Районная выставка – конкурс «Цветы, как признанье…» 

- 1 место; 

Легкоатлетический кросс, посвящѐнный памяти воинов, 

погибших в Чеченской республике – 3 место; 

Областной детский конкурс чтецов «Лес – наша жизнь» 

- участник; 

Муниципальный этап пасхального конкурса-фестиваля 

детского творчества «Радость души моей» - 3 место. 

8. Жарков Максим 

Викторович 

ОГБОУ 

«Новоуколовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

24.07.2012 6 «а» «Юный активист» - Международный конкурс «ВКУПЕ» - победитель; 

- Всероссийский конкурс «Моя Отчизна» - призер; 

- Всероссийский конкурс ССИТ – победитель; 

- Всероссийский конкурс ССИТ – призер; 

- Всероссийская олимпиада по математике – победитель; 

- Всероссийская олимпиада по математике – призер; 

- Всероссийский конкурс «Творчество и интеллект»– 

победитель; 

- Всероссийский конкурс «Достойная смена» - 

победитель; 

- Всероссийский конкурс «Достойная смена»- призѐр; 

- Всероссийский конкурс рисунков – призѐр; 

- Всероссийский творческий конкурс – призѐр; 

- Всероссийский конкурс талантов – победитель; 

- Всероссийский конкурс талантов – призѐр; 

- Всероссийский творческий конкурс – призѐр; 

- Региональный конкурс «Время 31-х» - финалист; 

- Муниципальный этап Всероссийского конкурса юных 

исследователей окружающей среды  

им. Б.В. Вернадского – победитель 

9. Журавлева 

Александра 

Павловна 

МОУ «Камызинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

19.07.2007 10 «За активную 

общественно-

полезную 

деятельность» 

Активное участие в творческой жизни школы; 

Участник школьной исторической конференции 

исследовательских работ; 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в 2023-2024 уч. году – 



13 

 

призер; 

Межзональный конкурс академического пения 

«Серебряные голоса» - лауреат 2 степени; 

VI открытый межзональный конкурс юных вокалистов 

«Весенняя феерия» - лауреат 2 степени; 

Всероссийский творческий конкурс «В ожидании 

весны» - лауреат 2 степени; 

Международный фестиваль-конкурс искусств 

«Отражение Таланта» - лауреат 1 степени; 

IX Международный конкурс искусств «Я в 

ИСКУССТВЕ» - лауреат 2 степени; 

Всероссийский фестиваль-конкурс народного достояния 

«Грани искусства» - лауреат 2 степени; 

Региональный конкурс чтецов «Театральная радуга» - 

лауреат 3 степени; 

За успехи в учебе и активное участие в жизни ДШИ; 

Муниципальный этап конкурса изобразительного 

творчества, посвященном 80-летию полного 

освобождения Ленинграда от фашистской блокады –  

1 место; 

Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки, 

посвященных Дню защитника Отечества – 1 место; 

Участник – Международного исторического диктанта на 

тему событий ВОВ - «Диктант Победы». 

10. Иванников 

Александр 

Владимирович 

МОУ «Расховецкая 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

06.05.2011 6 «Юный активист» Активный участник: 

В органах школьного самоуправления 

В волонтерском движении школы 

В жизни класса и школы 

В акции «Собери макулатуру – спаси лес» 

В акции «Коробка Храбрости» 

Школьный проект «Школьный двор» - 1 место 

Научно-исследовательская работа «Улицы села 

Расховец» 

За активное участие в подготовке и проведении 

культурных социально-значимых мероприятий и 

личный вклад в развитие и сохранение народного 



14 

 

творчества – благодарность  

11. Кондратюк 

Арсений 

Андреевич 

МОУ «Сетищенская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

22.01.2013 5 «Юный 

спортсмен» 

Участник: Муниципального этапа военно-

патриотической игры «Зарница 2.0»; 

XXII легкоатлетический кросс, посвященный памяти 

воинов, погибших в Чеченской Республике – 2 место; 

Муниципальный этап соревнований по мини-футболу в 

зачет 66-ой Спартакиады школьников – 3 место; 

Муниципальный этап соревнований по мини-футболу в 

зачет 66-ой Спартакиады школьников – лучший вратарь; 

Межрайонные соревнования по футболу «Кожаный 

мяч» среди команд мальчиков 2012-2013 г.р. – 3 место; 

Открытое первенство Алексеевского городского округа 

по футболу памяти К.А. Малюкова – 1 место; 

Областные зональные соревнования по мини-футболу 

среди команд ОО в 2023-2024 уч. году в рамках 

Общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу» в 

возрастной группе 2012-2013 г.р. – 3 место; 

Соревнования первенства Белгородской области по 

хоккею с шайбой на призы Всероссийского клуба 

«Золотая шайба» им. А.В. Тарасова в 2022-2023 году   – 

2 место; 

Соревнования первенства Белгородской области по 

хоккею с шайбой на призы Всероссийского клуба 

«Золотая шайба» им. А.В. Тарасова в 2023-2024 году   – 

1 место. 

12. Коротоножкина 

Альбина 

Дмитриевна 

МОУ «Красненская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени 

М.И.Светличной» 

04.12.2012 5 «Юный активист» - победитель: 

Всероссийский конкурс «Общий сбор» 

Областной конкурс «Юнкор месяца август 

Областной конкурс «Юнкор месяца сентябрь 

Областной конкурс «Юнкор месяца» 

Всероссийский проект от РДДМ «Министерство 

школьной моды» 2023 

Региональный конкурс достижений жителей 

Белгородской области «Наша гордость» 

Областной конкурс «Юнкор месяца» октябрь 2023 

Областной конкурс «Юнкор года 2023» 



15 

 

Региональная экологическая акция «Голубая волна» 

Всероссийский конкурс «АГРО-НТРИ 2024» 

Всероссийский конкурс РДДМ «Министерство 

школьной моды» 2024 

Областной конкурс «Юнкор месяца» февраль 2024 

IV Открытый Медиаконкурс «Космическая красота» 

Калужская «Лига юных журналистов» 

Всероссийский конкурс «Медиалидеры. Взгляд в 

будущее» 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

исследовательских работ учащихся «Шаги в науку 

Природоохранная акция «Внимание! Первоцвет!» 

Экологическая акция «Покормите птиц зимой» 

Муниципальная экологическая акция «Голубая волна» 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

исследовательских работ «Человек на Земле» 

Районная природоохранная акция «Земля – наш дом» 

Международный экологический конкурс поделок из 

бросового материала «Вторая жизнь ненужных вещей» 

- призер: 

Региональный конкурс «Неполезное станет полезным» 

Областной конкурс медиатворчества «Юная 

Белгородчина» 

Международная детско-юношеская премия «Экология-

дело каждого» 

Всероссийский конкурс исследовательских работ 

учащихся «Шаги в науку» 

Международный конкурс детских и молодѐжных СМИ 

«Юнга+»  

Номинация «Дизайнерское мастерство» 

Международный конкурс детских и молодѐжных СМИ 

«Юнга+»  

Номинация «Науку в массы» 

Международный конкурс детских и молодѐжных СМИ 

«Юнга+»  

Номинация «Социальная реклама» 



16 

 

Региональный этап конкурса исследовательских работ 

«Человек на Земле» 

Профориентационный конкурс ВГУИТ «Вакансия 

мечты» 

Областной конкурс «Юнкор месяца» июль 2023 

- участник: 

Всероссийский конкурс «Снимай науку» 

Всероссийский проект РДДМ «Узнай» 

Грамота члена летучей команды за активное участие в 

конкурсе «Премия Первых» 

Благодарность за экопросветительскую деятельность от 

«Мир Белогорья» 

Диплом за личный вклад в развитие экологической 

культуры Белгородской области 

Творческая лаборатория «Школьной классики» РДДМ 

Международный творческий конкурс «Не Магия» 

Всероссийский марафон «Я – юннат» РДДМ 

Всероссийская юннатская встреча РДДМ 

Всероссийский юннатский квиз РДДМ 

Всероссийский марафон «Экосистема экопривычек» 

Всероссийский конкурс видеороликов «Знаешь? 

Научи!» 

Всероссийский конкурс РДДМ «Распаковка профессий» 

Открытый международный конкурс юных 

корреспондентов «Юнкор-2024» 

4 Международный творческий конкурс «Не магия» 2024 

Благодарность куратору Всероссийского проекта 

«Министерство школьной моды» Движение Первых 

Активное участие в волонтѐрской деятельности 

Делегат II Фестиваля детства и юности «Фестиваль 

движения первых» 2024 

XXI Конкурс «Национальная экологическая премия 

имени В.И. Вернадского» 

Участник областного образовательного курса «Школа 

юного эколидера» 

Сертификат о назначении стипендии Губернатора 



17 

 

Белгородской области 

Грамота за активное участие в жизнедеятельности 

школы и района и развитие дела кадетского и 

юнармейского образования 

Участник акселератора «Высота» Движения Первых 

Грамота за организацию и проведение экологической 

акции «Чистый берег» 

13. Латынина Мария 

Александровна 

ОГБОУ 

«Новоуколовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

16.07.2009 8 «За достижения в 

учебе и 

исследовательско

й деятельности» 

Конкурс «Литературный Олимп» в рамках декады 

русского языка и литературы – Победитель; 

Вербная ярмарка – участник; 

Всероссийская олимпиада школьников (школьный этап) 

по ОБЖ – Победитель; 

Всероссийская олимпиада школьников (школьный этап) 

по биологии – Призер; 

Всероссийская олимпиада школьников (муниципальный 

этап) по ОБЖ – Победитель; 

Всероссийская олимпиада школьников (муниципальный 

этап) по русскому языку – Призер; 

Муниципальная конференция интеллектуально 

одаренных детей «Мое открытие» –2 место; 

Районный этап Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» – 1 место; 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» в Красненском районе 

– Призер; 

Региональный этап всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» в 2023-2024 учебном году – 

Призер; 

X Региональная научно-практическая конференция 

школьников «Юные географы Белгородчины» - 2 место 

Всероссийская акция «Российский Детский Дед Мороз» 

- участник; 

Всероссийский проект «Хранители истории» в 

Белгородской области – участник; 

Открытый (очный) межрегиональный творческий 

конкурс «Спасибо вам, учителя» - Победитель; 



18 

 

Всероссийская интернет-олимпиада «Солнечный свет» 

по биологии 8 класса – Победитель; 

Международная образовательная олимпиада 

«Интересная анатомия» для школьников 7-10 классов в 

соответствии с ФГОС ООО, ФГОС СОО – 1 место 

14.  Московкин  

Михаил 

Дмитриевич 

МОУ «Горская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

21.07.2009 8 «За достижения в 

учебе и 

исследовательско

й деятельности» 

Всероссийский конкурс «Шаги в науку» - лауреат 2 

степени; 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по литературе – Призер; 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по экологии – Призер; 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» - призер; 

Районный конкурс рисунков «Зимние кружева» -  

2 место 

Участник: 

Открытого конкурса рисунков школьников «Портрет 

Эрмитажного кота-2024»; 

Интенсивный курс юмора «Шутки первых» 

Белгородской области; 

Тематическая смена «Смены Первых: Открывай страну» 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру по 

финансовой грамотности и предпринимательству для   

1-9 классов – похвальная грамота; 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру «Открываем 

Курскую область» для учеников 1-9 классов – участник; 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру «Безопасные 

дороги» для учеников 1-9 классов – Победитель; 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру «Безопасный 

интернет» для учеников 1-9 классов – похвальная 

грамота. 

15. Останкова 

Екатерина 

Андреевна 

МОУ «Кругловская 

основная 

общеобразовательная 

школа имени  

А.М. Жданова» 

19.06.2010 7 «Юный талант» Муниципальная конференция интеллектуально 

одаренных детей «Мое открытие» - 1 место; 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина» - 2 место; 



19 

 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса учебно-

исследовательских экологических проектов «Человек на 

Земле» - 2 место; 

Районный конкурс рисунков (плакатов) среди учащихся 

ОУ Красненского района на тему «Мы – будущие 

избиратели» в 2024 году – 3 место; 

Районный конкурс рисунков «Зимние кружева» -  

3 место; 

Районная выставка-конкурс детского творчества 

«Родной природы красота» - 3 место; 

Муниципальный конкурс детского рисунка «Охрана 

труда и моя семья» - 3 место; 

Муниципальный этап Пасхального конкурса-фестиваля 

детского творчества «Радость души моей» - 3 место; 

Школьный конкурс сочинений «Моя семья» - 2 место; 

Школьный этап симпозиума научно-исследовательских 

проектов обучающихся «Мои исследования – родному 

краю». 

16. Полухин Владислав 

Александрович 

МОУ 

«Лесноуколовская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

17.12.2015 2 «Юный активист» Областная выставка-конкурс детского творчества 

«Родной природы красота» - 3 место; 

Районная выставка-конкурс детского творчества 

«Родной природы красота» - 1 место; 

Участник онлайн – конкурса «Самый красивый мальчик 

России»; 

«За поддержку духа военнослужащих, участвующих в 

СВО, доброту и активное участие в патриотической 

акции «Посылка солдату» - Благодарственное письмо 

главы администрации Красненского района; 

Благодарственное письмо от личного состава 2-го 

Добровольческого отряда БАРС «Боотур» 47 танковой 

дивизии.  

17. Скляр Мария 

Ивановна 

МОУ «Красненская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени 

М.И.Светличной» 

22.06.2011 6 «Юный 

интеллектуал» 
- победитель: 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру по 

финансовой грамотности и предпринимательству для 1- 

9 классов 

Всероссийская краеведческая онлайн – викторина 



20 

 

Учи.ру «Открываем Курскую область» для учеников для 

учеников 1- 11 классов 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру по 

математике для учеников 1- 9 классов 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру «Безопасный 

интернет» для учеников 1 - 9 классов 

Всероссийская метапредметная олимпиада «Ближе к 

дальнему» для учеников 1 – 11 классов 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру «Безопасные 

дороги» для учеников 1 – 9 классов 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру «Наука 

вокруг нас» для учеников 1 – 9 классов 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру по 

окружающему миру и экологии для учеников 1 – 9 

классов 

Всероссийская краеведческая онлайн – викторина 

Учи.ру «Открываем Екатеринбург» для учеников 1 – 9 

классов 

Всероссийская онлайн – олимпиада Учи.ру по 

английскому языку для учеников 1 – 9 классов 

Муниципальная конференция интеллектуально 

одаренных детей «Мое открытие» 

Всероссийский конкурс обучающихся 

общеобразовательных организаций «Азбука финансовой 

грамотности» 

Открытая онлайн – викторина «Великие женщины 

великой страны», посвященная Международному 

женскому дню 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

начального технического и конструирования «Юный 

техник-моделист» 

Конкурс «Звезда милосердия – негасимый свет»  

(в составе команды) 

- призер: 

Муниципальный конкурс «Адрес детства – Россия» 

(сочинение) 



21 

 

- участник: 

XIII межрегиональные научно-практические чтения 

имени А. С. Тайсина «Край, в котором я живу» 

Всероссийский конкурс «Распаковка профессий» 

Участие в жизнедеятельности школы и района и 

развитие дела кадетского и юнармейского образования 

18. Титова Ульяна 

Викторовна 

МОУ «Красненская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени 

М.И.Светличной» 

19.06.2008 9 «За достижения в 

художественно-

культурной 

деятельности» 

- победитель:  

Муниципальный конкурс изобразительного творчества, 

посвящѐнном 80- летию полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады 

Всероссийский конкурс экологических рисунков 

Муниципальный конкурс детского творчества «Красота 

Божьего мира» (Край родной – Святое Белогорье, №840) 

Муниципальный конкурс на лучшее знание 

государственной и региональной символики Российской 

Федерации 

Муниципальный конкурс детского рисунка «Я и Россия: 

мечты о будущем» 

Муниципальный конкурс детского рисунка «Дружная 

планета» (Славим труд учителя) 

Муниципальный этап конкурса по пожарной 

безопасности «Неопалимая Купина» (№ 314) 

Региональный этап международного конкурса детского 

творчества» Красота Божьего мира» (№3378) 

Региональный этап Всероссийского конкурса на знание 

государственных региональных символов и атрибутов 

Российской Федерации Номинация: Декоративно - 

прикладное искусство» 

Региональный этап Всероссийского конкурса детско – 

юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая Купина» 

(№1581/55-п) 

Региональный этап Всероссийского конкурса по 

пожарной безопасности (№1678, №64-п) 

IV областной конкурс изобразительного творчества 

«Великие сражения эпохи» 



22 

 

Всероссийский детско – юношеский конкурс рисунка и 

прикладного творчества «Потому что они красивые…» 

(Название: Ромашки и бабочки) 

VIII Международный фестиваль – конкурс детского и 

юношеского творчества 

Фортепиано – соло 

Международная ассамблея талантов 

(Номинация: Инструментальное исполнительство) 

Номинация: «Мелодия» 

Международная ассамблея талантов 

(Номинация: Инструментальное исполнительство) 

Номинация: «Бабочка» 

Международная ассамблея талантов 

(Номинация: Инструментальное исполнительство) 

Номинация: «Поппури на тему военных песен» 

Межмуниципальный конкурс инструментальных 

ансамблей «Консонанс» (Учитель – ученик) 

- призер: 

Зональный фестиваль – конкурс «Популярная музыка в 

сольном и ансамблевом исполнении» 

Межмуниципальный конкурс «Всех важнее на свете 

мама» 

V Открытый межзональный фестиваль – конкурс 

«Учитель – ученик – 2023) 

- участник: 

IVОткрытый межзональный конкурс исполнителей на 

фортепиано «Зимние вечера» «Сольное исполнение 

произведений» 

Межзональный конкурс – фестиваль популярной музыки 

«Музыкальная планета – 2023» 

(Сольное исполнение) 

IV открытый межзональный конкурс исполнителей на 

фортепиано «Зимние вечера» 

Номинация: «Смешанный дуэт» 

19. Фомин Иван 

Алексеевич 

МОУ «Красненская 

средняя 

26.09.2007 10 «За достижения в 

учебе и 
-победитель: 

Региональный конкурс творческих работ «Белогорье – 



23 

 

общеобразовательная 

школа имени 

М.И.Светличной» 

исследовательско

й деятельности» 

моѐ вдохновение!», посвящѐнного 70-летию 

образования Белгородской области 

- призер:  

Муниципальный этап  

Международного детско-юношеского литературного 

конкурса имени Ивана Шмелѐва «Лето Господне»- 

победитель;  

Региональный этап Международного детско-

юношеского литературного конкурса имени Ивана 

Шмелѐва «Лето Господне»- призер; 

Муниципальный этап конкурса «Знатоки краеведения» - 

победитель;  

Международный творческий конкурс «Спасибо деду за 

Победу» - лауреат 1 степени.  

Муниципальный конкурс творческих работ «Белогорье – 

моѐ вдохновение!», посвящѐнного 70-летию 

образования Белгородской области; 

Игра «1418»- капитан команды – участник. 

20. Чеснокова 

Анастасия 

Игоревна 

МОУ «Готовская 

основная 

общеобразовательная 

школа имени  

А.Н. Маснева» 

04.04.2011 7 «Юный талант» Международный конкурс «Компьютерная графика» - 

победитель; 

Международный конкурс «Твори! Участвуй! 

Побеждай!» - 1 место; 

Международный конкурс «Моя семья» - 1 место; 

Всероссийская олимпиада по информатике «Высшая 

проба 2023» - 1 место; 

Всероссийский конкурс «Компьютерная графика» -  

1 место; 

Региональный этап Всероссийского конкурса 

медиатворчества и программирования среди 

обучающихся «24 bit» - 3 место; 

V Межзональный конкурс для обучающихся и 

преподавателей «Учитель – ученик» - лауреат 1 степени; 

II Межмуниципальный фестиваль-конкурс работ 

изобразительного и декоративно-прикладного искусства 

«Краса осени» - диплом 2 степени; 



24 

 

Красненское местное отделение партии «Единая Россия» 

конкурс рисунков, посвященного 30-летию Конституции 

РФ в рамках партийного проекта «Крепка семья» -  

3 место; 

Муниципальный этап регионального очно - заочного 

фонетического конкурса по иностранным языкам «Шире 

круг» - призер; 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

социальной рекламы в области формирования культуры 

здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни – 

здоровье! 2023» - 2 место; 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

экологических рисунков – 2 место; 

Муниципальный конкурс знатоков-краеведов «Знатоки 

краеведения» – 2 место; 

Муниципальный этап конкурса медиатворчества «Юная 

Белгородчина» – 3 место; 

Районный конкурс рисунков (плакатов) среди учащихся 

ОУ Красненского района на тему «Мы – будущие 

избиратели» в 2024 году – участник; 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

медиатворчества и программирования среди 

обучающихся «24 bit» - 2 место; 
 


